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III. (Bezimena) i IV. (Sredoposna) KORIZMENA 
NEDJELJA 

K O R I Z M A I KUŠNJE

Blago čovjeku koji trpi kušnju, primit ce vjenac života koji je Gospodin obećao onima 
što ga ljube. Neka nitko u napasti ne rekne”Bog me napastuje”. Bog ne moze biti napas-
tovan na zlo, i ne napastuje nikoga. Požuda zatim, zatrudnjevši,rađa grijehom,a grijeh 
izvršen rađa smrću. Ne varajte se braćo moja ljubljena! Svaki savršeni poklon odozgor 

je, silazi od Oca svijetla u kome nema promjene ni sjene od mijene. 
Po svom naumu on nas porodi riječju Istine da budemo prvina neka njegovih stvorova.
(Jak1,12-18)  Šta je u stvari kušnja, ispit i natječaj, bolest i žalost. Patnja se osjeća kao 
provjera. Bog kuša čovjeka da mu ispita dubinu srca...  Čovjek kad pokuša sebi dokazati 

da je (kao Bog)to je plod zavodništva i vodi u smrt.Ovdje kušnja postaje napast. 
Možemo zaključiti da kušnja usmjerena prema životu, a napast rađa smrt jer je poziv na 
grijeh.  Kušnja današnjeg vremena, je kušnja “nade”, sve smo više svjesni djelovanja 
sotone.Ova je kušnja najnutarnija i najjače čisti.  Postoji i osobna kušnja koja ima i drugu 
stranu: patnju.Ta kušnja je najoštrija, a Božja blizina najveća.  U svakoj kušnji čovjek ne 
pada u napast sumnjati u Božju moć,  već je u napasti hule( vrijedjanja Boga) a upravo 
tako sotona svjedoči o Bogu...I nas u našem životu Bog poziva da u svojem odgovoru 
pokažemo slobodu..Tu je kušnja u obliku stabla spoznaje (čovjek je podpuno odgovoran 

po tome što je u neprekidnoj mogućnosti izabranja Boga. 
Čovjek ne izabire udaljenost od Boga zato što je zao, nego zato jer misli da će u tome 
naći život.  Poslanje Crkve se kreće istim putem. Kristova kušnja postaje kušnja Crkve. 
(mjesto kušnje u kojoj kršćanin učvršćuje vjeru).  Na tom putu potrebna je patnja i 
strpljivost (ustrajnost)  Moramo zapamtiti da Bog ispituje srca i stavlja ih na kušnju, a 
napast samo dopusta (ona dolazi od Napasnika)! Nužan preduvjet uz ustrajnost su jakost 
i poniznost jer se tako može iskusiti Duh kojim možemo razlučivati, iskusati svaku stvar, 
pa i svoju savjest. U Božjem naumu su neizbježni kušnja i sotonsko napastovanje kako 

bi provjerio čistoću čovjekovog srca...!



Evanđelje po  Ivanu

     Iv 2, 13-25
RASPORED SVETIH MISA 

III. Korizmena Nedjelja 

Pon.: 5.3. (u 17,00 sati)  
Za + Gruju i Cvitu - Anđa Ćurić

Uto.: 6.3.  (u 17,00 sati) 
Za + Marka Perišu i o.p. - Branka Ivančić

Sri.: 7.3.  (u 17,00 sati) 
Za + Janju Ćurić - Anđa Kapulica sa ob.

Čet.: 8.3. ( u 17,00 sati) 
Za +  Miju, Zorku, Anđu i Ivu - Stana 
Šola

Pet.: 9.3.  16i30  Križni put pa misa 
Za + Danicu Krivić i sve pokojne iz 
obitelji - obitelj

Sub.: 10.3. (u 7,30 sati) 
Za + Filipa, Lucu i o.p. - Toni Šarić

Ned.: 11.3. (u 9 sati) 
Za + Milu Ćosić - Zorka Ćosić

U 11 sati Missa pro populo 

NA   IV. KORIZMENU NEDJELJU 
SVETE MISE  BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI  U 9 i 11 SATI.

U prošlom tjednu je opremljena svetim 
sakramentima umrla Branka Perković. 

Za pokoj njezine duše molimo: Oče naš...
Zdravo Marijo... Pokoj vječni..

Blizu bijaše židovska Pa-
sha. Stoga Isus uziđe 
u Jeruzalem. U Hramu 

nađe prodavače volova, ovaca i 
golubova i mjenjače gdje sjede. 
I načini bič od užetâ te ih sve 
istjera iz Hrama zajedno s ovca-
ma i volovima. Mjenjačima 
rasu novac i stolove isprevrta, 
a prodavačima golubova reče: 
»Nosite to odavde i ne činite 
od kuće Oca mojega kuću 
trgovačku.« Prisjetiše se njego-
vi učenici da je pisano: Izjeda 
me revnost za Dom tvoj. Nato 
se umiješaju Židovi i upitaju 
ga: »Koje nam znamenje možeš 
pokazati da to smiješ činiti?« 
Odgovori im Isus: »Razvalite 
ovaj hram i ja ću ga u tri dana 
podići.« Rekoše mu nato Židovi: 
»Četrdeset i šest godina gradio 
se ovaj Hram, a ti da ćeš ga u tri 
dana podići?« No on je govo-
rio o hramu svoga tijela. Pošto 
uskrsnu od mrtvih, prisjetiše se 
njegovi učenici da je to htio reći 
te povjerovaše Pismu i besjedi 
koju Isus reče. Dok je boravio 
u Jeruzalemu o blagdanu Pashe, 
mnogi povjerovaše u njegovo 
ime promatrajući znamenja koja 
je činio. No sâm se Isus njima 
nije povjeravao jer ih je sve do-
bro poznavao i nije trebalo da 
mu tko daje svjedočanstvo o 
čovjeku: ta sam je dobro znao što 
je u čovjeku. Riječ Gospodnja. 



Evanđelje po Ivanu

Iv 3, 14-21
RASPORED SVETIH MISA 

IV. Korizmena Nedjelja 

Pon.: 12.3. (u 17,00 sati) 
Za + Dragicu i Miju Šarić - Toni Šarić

Uto.: 13.3. (u 7,30 sati) 
Obitelj Beljan na nakanu

Sri.: 14.3. (u 17,00 sati) 
Za + Anicu, Gabru i Jandru Šola - Mate 
Šola

Čet.: 15.3. (u 17,00 sati) 
Za +  Katu i Franu - Mate Krišto

Pet.: 16.3. 
16i30  Križni put pa misa - Za + Matu i 
Maru - Mate Krišto

Sub.: 17.3.(u 7,30 sati) 
Za + Ružu i Pavu Mamić - Zorka
7i50 Za + Filipu i Anđu Boščić - Ivan

Ned.: 18.3. (u 9 sati) 
Za + Milicu i Dušana Ćosić - Zorka

U 11 sati Missa pro populo

NA  V. KORIZMENU NEDJELJU  
SVETE MISE BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Reče Isus 
Nikodemu: »Kao što je 
Mojsije podigao zmiju u 

pustinji tako ima biti podignut Sin 
Čovječji da svaki koji vjeruje, u 
njemu ima život vječni. Uistinu, 
Bog je tako ljubio svijet te je dao 
svoga Sina Jedinorodenca da ni-
jedan koji u njega vjeruje ne pro-
padne, nego da ima život vječni. 
Ta Bog nije poslao Sina na svijet 
da sudi svijetu, nego da se svi-
jet spasi po njemu. Tko vjeruje 
u njega, ne osuđuje se; a tko ne 
vjeruje, već je osuđen što nije vje-
rovao u ime jedinorođenoga Sina 
Božjega. A ovo je taj sud:Svjetlost 
je došla na svijet, ali ljudi su više 
ljubili tamu nego svjetlost jer dje-
la im bijahu zla. Uistinu, tko god 
čini zlo, mrzi svjetlost i ne dola-
zi k svjetlosti da se ne razotkriju 
djela njegova; a tko čini istinu, 
dolazi k svjetlosti nek bude bjelo-
dano da su djela njegova u Bogu 
učinjena.«  Riječ Gospodnja. 

Komentar: U ovom svijetu mi 
nismo pošteđeni od patnje. 
Svijet nije raj. Ali nije ni bez 

nade. U njemu ima dosta tame. Zlo 
potamnjuje svijet. Što je svjetska 
privredna kriza drugo,  nego učinak, 
posljedica nagomilavanja mnogih 
malih i velikih vladanja neprimjerenih 
situaciji? Od špekualcija i pretjera-
nosti, pohlepe i oholosti, od  sudjelo-
vanja mnogih, kako velikih tako i ma-
lih u svemu tome. Svi sjedimo u istoj 
lađici. Što nam je rekao Isus: “Tko 
čini istinu, dolazi k svjetlosti.” Puno 
toga što nas sada, u ovom vremenu 
rastućih poteškoća pogađa, ima posla 
s time, da “istina dođe na svjetlost”. 
To je bolno, ali je i šansa. Istina nad 
našim pogreškama, nad pogreškama 
drugih koje i nas pogađaju. Ali i 
istina da Bog ljubi ovaj svijet, sa 
svim njegovim pogreškama, i nas, 
mene, svakoga pojedinca, s mojim 
pogreškama. To je razlog za radost. 



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Vjeronauk je po rasporedu kao i probe pjevanja, sviranja i folklora po dogo-
voru sa voditeljima. Folklor ide uspješno: prijavilo se 50ak osoba... djece... 

mladih i starijih. Bogu hvala. 

OBAVIJEST
Učinjen je veliki servis klime, grijanja i postrojenja. Sve je postavljeno prije 
20ak godina. Neke stvari su dotrajale te nisu više bile u funkciji. Stavljen je 

novi plamenik, filteri i motor grijanja. Sve dođe 2400KM. Klima je u funkciji i 
službi vjernika. Molim vjernike da pomognu da isplatimo ovaj dug. 

Darovatelji na ovu nakanu: Ivica Krišto 60KM, Jožin Kapulica 50KM, Mara Krivić 
50KM, Zora Šola Antina 50KM, Franjka Pavić 50KM, Marina Bošnjak 100KM, 

Ruža Perković 50KM, Milica Menzi Šola 50KM, Grgo Šola Gogušić 100KM, A.P.Č 
50KM.

DAROVATELJI  
Za Crkvu: 

Mara Krivić 50KM. A.P.Č. 50KM.
Darovatelji za grijanje:

Drago Kutleša 50KM, Ivica Krišto 60KM, Branko Ljubičić 50KM, Grgo Šola 
Gogušić 50KM

Obavijest o molitvi Krunice i za pokojnike u Mrtvačnici
Mnogi se žele pomoliti kod pokojnika zajedno sa obitelji u našoj mrtvačnici. Nema 

određenog vremena. Najbolje bi bilo da se molitva kod pokojnika u ljetnom razdo-
blju moli u 20 sati uvečer a u zimskom razdoblju neka se moli u 18 sati. 

Također budimo obzirni u parkiranju auta kod sprovoda. Mnogi zagrade put pa nastaju 
problemi. Ima mjesta svugdje. nemojmo parkirati na prolaze. 

Nađi vremena za ljubav, to je darovana Božja povlastica. Nađi vremena za molitvu, to je 
najveća snaga na zemlji.m Nađi vremena za milosrđe, to je ključ za nebo. Nađi vremena 

za rad, to je cijena uspjeha. Nađi vremena za prijateljstvo, to je put do sreće. Nađi vremena za 
čitanje, to je vrelo mudrosti Nađi vremena za darivanje, dan je prekratak da bi bio sebičan. 
Nađi vremena za igru, to je tajna vječne mladosti. Nađi vremena za smijeh, to je melodija duše. 

Nađi vremena za razmišljanje, to je izvor snage.

 Svakog korizmenog petka u 16 i 30 sati  imat ćemo Križni put. Ako vrijeme doz-
voli imat ćemo na Kalvariji, noseći križ kojeg su napravili mladi župe. Od svih stvari 
najpotrebnije se odreći grijeha. Drugo ništa nije bitno.  Činiti i govoriti zlo a ići na misu 
- uzaludno je. Sve što činimo, činimo srcem na veću slavu Božju. Bog sve vidi i zna. 

Neka nam korizma bude plodonosna.


